DIE SPRECHENDEN VÖGEL (41, 58 — 43, 60).

(Psittacum) India mittit, *psitacen* vocat, viridem toto corpore, 117
 torque tantum miniato in cervice distinctam. Imperatores salutat
 et quae accipit verba pronuntiat, in vino praecipue lasciva. Ca-
 piti eius duritia eadem quae rostro. Hoc, cum loqui discit, ferreo
 verberatur radio; non sentit aliter ictus. Cum devolat, rostro se
 excipit, illi innititur leviolemque ita se pedum infirmitati facit.

Minor nobilitas, quia non ex longinquo venit, sed expressior 118
 loquacitas generi picarum est. Adamant verba quae loquantur
 nec discunt tantum sed diligunt, meditantisque intra semet cura
 atque cogitatione intentionem non occultant. Constat emori vi-
 ctas difficultate verbi ac, nisi subinde eadem audiant, memoria
 falli, quaerentesque mirum in modum hilarari, si interim audie-
 rint id verbum. Nec vulgaris iis forma, quamvis non spectanda;
 satis illis decoris in specie sermonis humani est. Verbum addi- 119
 scere alias negant posse quam quae ex genere earum quae glande
 vescantur, et inter eas facilius quibus quini sint digiti in pedibus,

84. *Agrippinae*, zu 7, 45 und gleich 120.

repertos qui redderent, Variation der Construction statt *r. reddidisse*.

85. *mox — color*, ebenfalls aus Aristoteles 9, 49 *τοῦ δὲ θεοῦ προῖόντος ἄλλην ἀφίησι φωνὴν καὶ οὐκέτι παντοδαπὴν οὐδὲ τραχέαν καὶ ἐπιστροφῆν ἀλλ' ἀπλὴν, καὶ τὸ χρώμα μεταβάλλει*.

117. *psitacen* (die Hdss. haben *septagen* oder *siptacen*), aus Aristoteles 8, 12 p. 597^b *τὸ Ἰνδι-*

ζὸν ὄρνεον, ἢ ψιτάκη, τὸ λεγόμενον ἀνθρωπογλωττον, .. ἀζολαστότερον γίνεται, ὅταν πίνῃ οἶνον. Der einheimische Name war *bitak*, der sog. ps. Alexandri. —

salutat, Persius prolog. 8 *quis expedit psittaco suum χαιρε*.

119. *quae — earum*, sc. sint, eine seltene Auslassung des Coniunctivs von *sum*. — *quae glande vesc.*, der Heher.

quini — pedibus, eine grosse Seltenheit; bei Hühnern erwähnt Pl. 156 *aliquando et super quatuor di-*

- ac ne eas quidem ipsas nisi primis duobus vitae annis. *Latiores* iis linguae, omnibusque in suo cuique genere quae sermonem imitantur humanum, quamquam id paene in omnibus contingit.
- 120 Agrippina Claudii Caesaris turdum habuit, quod numquam ante, imitantem sermones hominum. Cum haec proderem, habebant et Caesares iuvenes sturnum, item lusciniās Graeco ac Latino sermone dociles, praeterea meditates in diem et assidue nova loquentes, longiore etiam contextu. Docentur secreto et ubi nulla alia vox misceatur, assidente qui crebro dicat ea quae condita velit ac cibis blandiente.
- 121 Reddatur et corvis sua gratia, indignatione quoque populi Romani testata, non solum conscientia. Tiberio principe ex fetu supra Castorum aedem genito pullus in appositam sutrinam devolavit, etiam religione commendatus officinae domino. Is mature sermoni assuefactus, omnibus matutinis evolans in rostra in forum versus Tiberium, dein Germanicum et Drusum Caesares nominatim, mox transeuntem populum Romanum salutabat, postea ad tabernam remeans, plurium annorum assiduo officio mirus.
- 122 Hunc sive aemulatione vicinitatis manceps proximae sutrinae sive iracundia subita, ut voluit videri, excrementis eius posita calcis macula, exanimavit tanta plebei consternatione ut primo pulsus ex ea regione, mox et interemptus sit, funusque aliti innumeris